LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH QUẢNG NAM CÔNG ĐOÀN VIÊN CHỨC TỈNH

Số: 134/CĐN
V/v tăng cường các biện pháp

phòng, chống dịch bệnh Covid-19
	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày 05 tháng 02 năm 2021

Kính gửi:
Các công đoàn cở sở trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 26/LĐLĐ ngày 02/02/2021 của Liên đoàn Lao động tỉnh Quảng Nam về việc tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19; Ban Thường vụ CĐVC tỉnh triển khai thực hiện một số nội dung sau:
1. Đẩy mạnh tuyên truyền trong CBCCVCLĐ triển khai thực hiện Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 28/01/2021 của Thủ tướng Chính phủ về một số biện pháp cấp bách phòng, chống dịch COVID-19; Công điện ngày 28/01/2021 của Bộ Y tế về việc tăng cường quyết liệt các biện pháp phòng, kiểm soát lây nhiễm COVID-19 trong cơ sở khám bệnh, chữa bệnh và các văn bản của Tổng LĐLĐ Việt Nam, UBND tỉnh Quảng Nam về phòng, chống dịch bệnh.
2. Tuyên truyền, kêu gọi và hướng dẫn đoàn viên, CBCCVCLĐ tiếp tục cài đặt và kích hoạt ứng dụng NCOVI (khai báo y tế) và BLUEZONE (nhận thông báo khi tiếp xúc gần với người nhiễm bệnh Covid-19). Đây là những ứng dụng hỗ trợ quan trọng trong công tác trong phòng, chống dịch bệnh Covid-19 cho bản thân và cộng đồng. Mỗi đoàn viên, CBCCVCLĐ phải gương mẫu trong cài đặt ứng dụng và hướng dẫn cho người thân, gia đình cùng cài đặt.

3. Tuân thủ các biện pháp giãn cách, cách ly theo yêu cầu của các cơ quan chuyên môn, nhất là nguyên tắc 5K (Khẩu trang - Khử khuẩn - Khoảng cách - Không tập trung - Khai báo y tế). Những nơi có nguy cơ cao trong lây truyền dịch bệnh cần đặc biệt tập trung và báo cáo với các cơ quan chức năng để được hỗ trợ, giúp đỡ.
4. Thường xuyên cập nhật trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh (www.quangnam.gov.vn) để tải các văn bản chỉ đạo, thông cáo báo chí của tỉnh để tuyên truyền kịp thời trong CNVCLĐ và tổ chức các hoạt động tham gia phòng, chống dịch bệnh.
Đề nghị các cấp công đoàn triển khai thực hiện, báo cáo về CĐVC tỉnh về kết quả triển khai thực hiện.
TM. BAN THƯỜNG VỤ
Nơi nhận:

       PHÓ CHỦ TỊCH
- Như kính gửi;
- BTV, BTG-NC LĐLĐ tỉnh;

      (Đã ký)
- Lưu: VT, Website CĐVC tỉnh.

       Nguyễn Thị Thủy